80_6063832

Арбитражный суд Московской области
      107053, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

19 июля 2017 года                                                                                    Дело № А41-38018/17

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Е.М. Новиковой,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску

Индивидуального предпринимателя Кондратьевой Марии Владимировны

к Обществу с ограниченной ответственностью «Котар»

третье лицо: Растегай Дарья Викторовна

о взыскании 244 417 руб. неустойки за период с 01.09.2016 по 29.12.2016,  122 208 руб.

штрафа по договору № 383-2-3-337/2016ВБ от 24.05.2016

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

решил:

В удовлетворении ходатайства о рассмотрении дела по общим правилам искового

производства отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Котар» в пользу

Индивидуального предпринимателя Кондратьевой Марии Владимировны 244 417 руб.

неустойки, 122 208 руб. штрафа и 7 888 руб. расходов по уплате государственной

пошлины.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Котар» в доход

федерального бюджета 2 445 руб. государственной пошлины.

В соответствии с частью 4 статьи 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации решение арбитражного суда первой инстанции по результатам

рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со

дня его принятия.

Судья                                                                                                 Е.М. Новикова